

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 6º REGIÃO MINAS GERAIS COMISSÃO ELEITORAL - 2021

Ata da décima sétima reunião da Comissão Eleitoral Eleição 2021

Aos quatorze dias do mês de Outubro de 2021, às 13 horas e 30 minutos, na sala de Reuniões do Conselho Regional de Educação Física da Sexta Região, situado na Rua Bernardo Guimarães, nº 2.766, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte - MG, estavam presentes, in loco, o Presidente da Comissão Eleitoral Marcelino Soares de Barros, e os membros Wilderson Braga da Silva e Vinícius de Castro Castelo Branco, os Membros Beatriz Martins Bicalho, Joana D'arc Cândido de Paiva, virtualmente. Inicialmente, o Presidente da Comissão Eleitoral agradeceu a todos pela presença e deu início à reunião informando que foram entregues aos Correios 19.662 (dezenove mil seiscentos e sessenta dois) Cartas Votos, no dia 08 de Outubro de 2021, a serem encaminhadas aos Profissionais aptos a Voto, cumprindo o determinado no art.54 do Reaimento Eleitoral. Informou, também, que foi impresso a lista de Profissionais de Educação Física que exerceram o direito do exercício do Voto até o dia 29 de Setembro de 2021, e após a impressão, o sistema de leitura do código de Barras foi zerado para iniciar uma nova contagem de Votos recebidos para o pleito eleitoral de 22 de Novembro do corrente ano. O Presidente solicitou à Secretaria das Comissões que providencie memorando solicitando a Diretoria/Gerência do CREF6/MG, que seja divulgado nas redes sociais oficiais do Conselho e via CREFNEWS, a nova data da Eleição CREF6/MG 2021, ao menos uma vez por semana. Nada mais havendo a tratar, às 14 horas, o Presidente da Comissão Eleitoral deu por encerrados os trabalhos. Belo Horizonte, 14 de Outubro de 2021.

> Marcelino Soares de Barros Presidente

Wilderson Braga da Silva

Presença Virtual
Beatriz Martins Bicalho
Membro Efetivo

Vinícius de Castro Castelo Branco

Membro Suplente

<u>Presença Virtual</u>
Joana D'arc Cândido de Paiva

Membro Suplente